
４月のたより 
 

 

 

＜ 半日保育 ＞  

新年度は、お子さんの体調や精神面での安定を第一に考え、また、個人面談実施のため、１６日（金）まで半日保育にさせて頂

きます。半日保育期間は、水曜日と同じように、ランチメニューを食べて１２時に降園します。また、１６日（金）までのランチ

メニューは、簡単に食べられるものを提供する予定ですので、帰宅後、捕食をしていただければと思います。 

 

＜ 始まりの会 ＞ 

進級児の子ども達が年次毎に遊戯室に集まり、園長先生のお話を聞いて進級したことを喜び合います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ 入園式 ＞ 

 進級児は休園になります。クラス毎に３回行います。詳細は案内プリントをご覧ください。 

 

＜ 個人面談 ＞ 

 面談日時は、４月上旬にお知らせします。詳細は案内プリントをご覧ください。 

 

＜ 発育測定 ＞ 

 身長、体重を計ります。正確に計れるように、髪を結っているお子さんは２つ結いか、下の方に結ってください。 

結果は、内科検診、歯科検診、尿検査が終了後にお知らせします。 

 

＜ 年長組学級懇談会 ＞ 

 クラス毎に行います。詳細は案内プリントをご覧ください。持ち物は、内履き、ＩＤカード、検温表です。 

 

＜ 誕生会 ＞ 

誕生会は各月の誕生者を年次毎にお祝いします。保護者の方の参加はありませんのでご了承ください。 

 

＜ 休業日について ＞ 

令和３年度から週休二日制になります。年間行事予定は４月上旬にお知らせします。 

 

＜ 園児用品申込について ＞ 

注文は毎月１日～７日に受付けますので、申込用紙をご提出ください。 

申込用紙が必要な方は、担任までご連絡ください。４月の注文はありませんのでご了承ください。 

 

＜ ３月分の預かり保育口座引落日のお知らせ ＞ 

 ３月分の預かり保育の利用料金は、４月１０日に引落になります。手数料もかかりますので、ご了承ください。 

 

＜ 保育料等口座引落日のお知らせ ＞ 

令和３年度４月からの納入金月額の通知は、４月中旬にお渡し致します。 

４月分の銀行口座引落日は２６日（月）、５月以降は毎月１０日になりますので、宜しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【提出物について】 下記の物は、スクールバス添乗者または教職員に直接手渡してください。 

 

  令和３年３月発行 

東北文教大学付属幼稚園 
～ ご協力のお願い ～ 

幼稚園生活を豊かなものにするために、ゆとりを持って教育運営をしたいと思いますので、下記についてご協力くださ

るようにお願い致します。 

☆欠席や急に直接登園するなどの連絡は、幼稚園に電話でご連絡ください。 

電話対応は、①７時００分～７時２０分、②８時～、１８時まで受付けることが出来ます。 

 

☆幼稚園は安全が優先されます。先生達は、園児が登園すると、できるだけ園児の傍を離れないようにしています。 

保育中の電話の取次ぎ、面会は遠慮させて頂きます。 

お電話の場合は、職員室にいる教職員が伺い、担任に連絡致します。 

 

☆忘れ物のお届けや、朝、通院して遅れて登園した時などは、職員室にいる教職員に声を掛けて頂き、クラス名とお子さ

んの名前を伝えてください。対応する教職員がお子さんを保育室までお連れします。保育中に、保育室に直接行かれると

保育が中断されますので、ご協力をお願いします。早めにお迎えにいらした時も職員室に立ち寄り、クラス名、お子さんの名前

を伝えてください。 

 

☆一人ひとりのお子さんが、新しい環境に馴染むまで、多少の時間がかかることと思われます。お家の方も心配になられ

るかと思いますが、少しの間、保育の参観はご遠慮ください。お子さんの様子は、個人面談や連絡帳、クラスのお便り等

でお知らせ致します。ご心配なことは、遠慮なく電話や連絡帳でご相談ください。 

 

☆幼稚園にお越しの際、スクールバスでの送迎の際は、必ずＩＤカードを首からかけてください。 

 

☆午前８時からの早朝保育は、働いているお母さんのお子さんが対象です。ご希望される方は前日までにバスの変更用紙の直

接登園欄に月日と登園時間、「早朝保育」と記入して提出してください。 

・バスの変更用紙と申込用紙 

・お預かり保育申込用紙 

・お預かり保育ノート 

・薬…（投薬連絡表を必ず添付して、透明の袋に入れてください。） 

・個人ファイル（返却時） 

※その他、紛失する心配があるものは、添乗者または教職員に直接お渡し頂ければ、担任の手元に届くようになっていま

す。お子さんのカバンや絵本袋に入れるのはお止めください。 

＜持ち物＞ 

・ファイル（健康簿））は、添乗者または教職員にお渡しください。 

・カバンの中…お便りケース（検温表）、コップ、歯ブラシ、おしぼり、マスクケース 

・絵本袋（紙袋でも可）…お道具箱、クレヨン、ハサミ、とびなわ、レインコート、内履き、外遊び用靴 

着替え一式、雑巾２枚 

 

＜ にじぐみからのお知らせ ＞ 

 預かり保育でも、運動遊びを指導してもらっています。４月は１９日（月）、２６日（月）の２回です。 

＜アンケートのお礼＞ 

 年度末のアンケート提出にご協力を頂きまして大変ありがとうございました。全員分のアンケートに目を通させて頂き 

ました。幼稚園生活でお子さんが成長している姿を保護者の皆様も感じてくださっていることは大変嬉しく、私たちも励 

みになります。また、コロナ対策のアイディアも頂きましてありがとうございました。今後の参考にさせて頂きたいと思 

います。これからも、教職員一同、お子さんがより良く育つために努力をして参りますので、ご協力の程、宜しくお 

願い致します。 


